
Comune di Posada (Prov. Nuoro) 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

ATTO DI LIQUIDAZIONE N. 8   DEL 11.02.2019 
 
 

 

OGGETTO: 

Liquidazione di spesa preventivamente impegnata – Locazione terreni adibiti a 
parcheggio a pagamento in loc. Iscraios di proprietà del sig. Deledda Sandro e in 
loc. Tancas de Mare di proprietà dei sig.ri Marongiu Francesco e Marongiu 
Giuseppina - Anno 2018 
 

  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 

183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Richiamata la propria determinazione n. 146 del 31.12.2018 avente ad oggetto: “Assunzione impegno di 

spesa per indennizzo aree da adibire a parcheggi a pagamento nei mesi estivi”;  

Ritenuto di dover liquidare la somma concordata e impegnata di € 2.000,00 per il sig. Deledda 
Sandro - € 800,00 per il sig. Marongiu Francesco e € 800,00 per la sig.ra Marongiu Giuseppina; 
 

 Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che 

la spesa in oggetto ed i relativi pagamenti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all’articolo 3, 

della legge n. 136/2010, in quanto [specificare il motivo …………......…………………………… 

…………………………………..……………………………………………........................................................…]”; 

 

 
 Richiamata la determina del servizio finanziario/deliberazione della Giunta Comunale n. ……. in data 

……………, immediatamente eseguibile, con la quale è stato disposto il riaccertamento (parziale) dei residui 

passivi e disposta, contestualmente, la reimputazione degli impegni non esigibili alla data del 31 dicembre 

dell’esercizio precedente; 

 
  Accertato che l’obbligazione giuridica risulta esigibile alla data del 31 dicembre ……., in quanto non 

sospesa da termini o condizione e che pertanto la liquidazione può essere disposta sull’impegno a residuo 

(solo per liquidazioni a residuo); 

 

 

 

 



DETERMINA 
 

1) di liquidare l’importo  di € 3.600,00  a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore Importo Capitolo 
Impegno 
N. e anno 

Deledda Sandro 
IT20N0100517300000000002726 

 

€ 2.000,00        5085/1 1187- 1189/2018 

Marongiu Francesco 
IT24T0101586920000070620976 

 

€ 800,00            “ “ 

Marongiu Giuseppina 
IT81F0323901600100000124102 

 

€ 800,00            “ “ 

 

2) di dare atto che sull’impegno/sulla prenotazione n. ..................... residua la somma di Euro 

....................../.............. la quale: 

 rimane a disposizione per successive liquidazioni; 

 costituisce economia di spesa; 

3) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio Ragioneria 

per l’emissione del relativo mandato di pagamento.- 

 

Posada 11.02.2019 

Il SEGRETARIO COMUNALE 
 

................................................................ 
 
 
 
 
 
 

RISCONTRI AMMINISTRATIVI, CONTABILI E FISCALI (art. 184, comma 4 del Tuel) 

 
 
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del 

presente atto e si autorizza l’emissione del mandato di pagamento come in premessa specificato. 

 

Data .......................................... L’addetto al servizio finanziario  
 
 
 
 
 

MANDATI EMESSI 

Numero Data Importo Note 

    

    

 

 


